
ESTADO DO MARANHAO ^  O ^ L  /
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ V . .

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023

O  P re s id e n te  da  C â m a ra  M u n ic ip a l d e  Im p e ra tr iz , no  u s o  d e  s u a s  a tr ib u iç õ e s  le g a is  co m
b a s e  nas in fo rm a ç õ e s  o o n s ta n te s  no  «erm o d e  a d ju d ic a ç ã o  d a  lio ,ta ça o  na  m o d a lid a  e
T n m a ria  d e  P re c o s  n° 0 0 5 /2 0 2 3  e d e  a c o rd o  c o m  o q u e  d is p õ e  o a rt ig o  4 3 , in c
Le i F e d e ra l n° 8 6 6 6 /9 3  e s u a s  a lte ra ç õ e s , re s o iv e  h o m o lo g a r o o b je to  d o  P o e n t e  
Le i i-e a e ra i . p k n F I  M A D E IR A  C O N S T R U T O R A , in s c rita  no  C N P J

, Z m  o M e n o r P re ço  G lo b a l, a p re s e n ta n d o  p ro p o s ta  no  v a lo r  de

m e ie  d ig ita l, a tra v é s  d o  n o s s o  e n u e ,c V 
h t.tp ://w w w  c a m a ra im p e ra tr iz  m a .g o v .b r

Im p e ra tr iz  -  M A , 19 d e  fe v e re iro  d e  202.4.

S r A m a u r i A l b e r t o ^ ^ ^ a  d e  S o u s a
Pres

Rua Simplício Moreira. n° 1185, Centro, Im peratriz -  MA 
CNPJ 69.555.019/0001-09  

Fone: (99) 3524-3359 
P á g i n a  1 d e  1



C O I H U U  U U  I V 1 H I I H 1 1 I I M U

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ íf5
r i f c

«f LEGreil-

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO
Instuido pela lei municipal n“ 1797. de 01 de Outubro de 2019

Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 | ANO:

Comissão Permanente de Licitação.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO.

TF.RM O  D E A D JU D IC A Ç Ã O  - TO M A D A  D R P R E Ç O S  N° 003/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
H O M O L O G A Ç Ã O  DA TO M A D A  D E P R E Ç O S  N° 003/2023

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO.................................
T E R M O  DE A D JU D IC A Ç Ã O  - TO M A DA  DE P R E Ç O S  N° 005/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.............................................................
H O M O L O G A Ç Ã O  DA TO M A D A  DE P R E Ç O S  N» 005 /2023 ................

Departamento de Recurso Hum anos....................................................
PORTARIA................................................................................................

PO R T A R IA /N O M  PR  N“ 016^2024................................. ..............

P O R T A R IA  /P R O G /P R N *  007/2024...................................................................

P O R T A R IA  /P R O G /P R  N“ 008/2024...................................................................

PO R  I A RIA  /P R O G /P R  N" 009/2024...........................  ........................

PO R  I A R IA  /P R O G /P R  N° 010/2024....... ................................ .........................

j

2
2
3

3

. 3  

. 3  
•*». J)

. 3

4

4

S8® * * 1* - l " l" ^ ! " ^ ! ^ r P a I à o l C P - B r a s i l  e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

M e d'lid̂ lP r o\n sTri ^7200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
Página 1/1



dÊ " per" triz Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 AMO: 7 |M» « 3 1
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ______________ ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

7 f l s . ......é & é

I

J
v ✓

T E R M O  DE A D J U D I C A Ç Ã O  - T O M A D A  DE P R E Ç O S  V  003/2023

Considerando o inteiro teor dos autos do processo adm inistrativo no 053 2023. que deu origem a Tom ada de Preços no 
003 2023. objetivando a Contratação de em presa prestadora de serviços de saúde e seguiança do tiabalho v isando a elaboiaç 

atualização do Programa de G erenciam ento de Riscos -  PGR; o Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho -  

LTCAT. a assessoria em Saúde e Segurança do Trabalho e gestão de SST -  Saúde e Segurança do Trabalho e o envio da carga 

inicial na plataform a e-Social do evento referente à área de Saúde e Segurança do l rabalho (S S 1) evento S-2240. encontra-se 

detalhado nas tabelas abaixo, que representa os quantitativos, de interesse da Câm ara Municipal de Im peratriz - MA. a 

Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no 

processo licitatório acim a identificado, adjudica o objeto ora licitado a em presa DALLAS SST ENGENHARIA LTDA.

inscrita no CNPJ n° 39.994.677 0001 -28. com o M enor Preço Global, apresentando proposta no valor de RS 73.100,00 (setenta
. . ,  , • ■ i 'iiyia H ayanne Kliscia Lima da Silva

^  três mil e cem  reais). Im peratriz -  MA, 29 de jan en o  de 20-4 .

1 residente da C Publicado por: Hayanne KJiscia Lima da Silva

Código identificador: miybafl'ygp20240219200222

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

H O M O L O G A Ç Ã O  DA T O M A D A  DE P R E Ç O S  N ° ÜU3/2023
O Presidente da O m n  M unicipal Jc  Im peratriz, no uso de suas atribuições legais, eom  base nas m form açoes constantes n 

t Z ^ l d i e a ç ü o  da ücitação na m odalidade Tom ada Ce Preços n" 003/2023 e d ,  acordo com  o « j ,  d.spoe o ari.go 4 ,  

inciso VI da Le, Federal n" 8.66CW3 e suas alterações, resolve hom ologar o objeto do presente processo l.c ta to . to. a empi s . 
DALLAS SST K N Ü tN H A R lA  LTDA. inscrita no CNPJ n" 30.W4.ft77/OOOI-28, eom o M enor Preço G lobal, apresentan o 

p r o p o s t a  n o ^ l lo r  de RS 73.100,00 , setenta e trés mi, e ecm reais,. Considerando ,u e  „ critério de julgam ento , 0, por m enor 

preço Global ü  Presidente ínfom ta ainda. <,ue os autos do Processo encontram - se. com  vistas fhm queadas
' Z  d '  data desta publicação, nos dias úteis ...........ario de expedtente da Cam ara M unicipal de Im p e r a , , ,  -  M A  „»  pode o

- .se r consultados por m eio digital, através do nosso endereço eletrôntco no site -  http: /w w w .cam aratntperatru .m a.gov. . 

Im peratriz -  MA. 19 de fevereiro de 2024. Sr. A m aun A lberto P eieua de Sousa PlcS1^ ^  ^  Kljscia Uma da silva

Código identificador: rh3yrqvrx\v820240219200242

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

T F R M O  DF A D J U D I C A Ç Ã O - T O M A D A  DE P R E Ç O S  V  005/2023

. is | \ r  | m a  D F  I R A  C O N S T R U T O R A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n  4 „ . 7 . - n  . 8 1  - / u u u i  
a  e m p r e s a  A C  K  D L  L  M A L j l  * P  n n v e n t a  e  s e t e  r e a i s  e  s e s s e n t a  e  q u a t i o

1 a * r g g 7  64 (noventa e seis mil. novecentos e n o \en ta  t  seie iccik» c
apresentando proposta no valor dc RS 96. , Hayanne Kliscia Lima da Silva Presidente
centavos). Imperatriz -  MA, 05 de fevereiro de - 0 .4 .

da CPL

iCP-Br"asii"e Carim bo de Tempo, em conform idade com  a 

S S S U  de 2001. garan tindo  autenticidade, validade juridica e integridade.
Página 2/;

http://www.camaratntperatru.ma.gov


deUÍpÍ rÃtrÍz Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 AN O : 7 |N9 631
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ___________  ISSN 2764-3913

Publicado p ç rH a y a n n e  K liscia Lim a da Silva 

C ódigo  identificiKioí: 19200205

AVISO DE HOM OLOGAÇÃO ■CDI

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023
O Presidente da Câm ara M unicipal de Im peratriz, no uso de suas atribuições legais, com base nas inform ações constantes no 

termo de adjudicação da licitação na m odalidade Tomada de Preços n° 005/2023 c de acordo com o que dispõe o artigo 43, 

inciso VI da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações, resolve hom ologar o objeto do presente processo l.c ta tó n o . a empresa: 

A C K DE L M ADEIRA CONSTRUTORA, inscrita no CNP.I n° 42.731.815 0001-90, com  o M enor Preço Global, 

apresentando proposta no valor de R$ 96.997,64 (noventa e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e quatro 

centavos). Considerando que o critério de julgam ento foi por m enor preço Global. O Presidente informa ainda, que os autos do 

Processo encontram  - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horano de 

expediente da Câm ara M unicipal de Im peratriz -  MA ou poderão ser consultados por meio digital, através do nosso endereço 

eletrônico no site - http: /w w w.cam araim peratriz.m a.gov.br. Imperatriz -  MA, 19 de fevere.ro de 2024. Sr. A m aun 

"X lberto  Pereira de Sousa Presidente
Publicado por: Hayanne Kliscia Lima cia Silva 

Código identificador: niznqqzzhp20240219200210

Departamento dc Rccurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/NOM/PR N" 016/2024
De 19 de fevereiro de 2024.
Dispõe sobre a nom eação de servidor para provim ento de 

cargo em comissão. O PRESIDENTE DA CÂM ARA 

M UNICIPAL DK IM PERATRIZ, Estado do M aranhão, no 

uso dc suas atribuições legais, conform e art. 26. inciso VU, 

^ a l í n e a  “a” , do Regimento Interno RESOLVE A n. 1° - 

Nom ear o(a) senhor(a) .IOCEN1R PEDROSA BEZERRA. 
inscrito(a) no CPF sob o n° 846.933.393-34, para exercer o 

cargo em com issão dc ASSESSOR DE GABINETE 
PARLAM ENTAR II. estruturado no G abinete Parlam entar 

do V ereador FIDELIS RODRIGUES DA SILVA U CIIOA, 

e com rem uneração fixada nos term os do Anexo 111 da Lei 

Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA 

PRESIDÊNCIA DA CÂM ARA M UNICIPAL DE 

IM PERATRIZ. E S I ADO 1)0 M ARANHÃO ao décimo 
nono dia do mês de fevereiro dc 2024. Am auri A lberto 

Pereira de Sousa Presidente da Câm ara M unicipal de

PORTARIA /PROG/PR N“ 007/2024
De 16 de fevereiro de 2024. Dispõe sobre concessão de 

promoção horizontal por tempo dc serviço a servidor da 

Cântara M unicipal de Imperatriz. O PRESID ENTE DA 

CÂ M ARA M UNICIPAL DE IM PERATRIZ, Estado do 

M aranhão, nos term os do art. 50 e seguintes da Lei 

municipal n° 1.597/2015 c/c art. 31, inciso 11. alínea a, do 
Regimento Interno da Câm ara de Vereadores. RESOLVE 

Art. 1" Reconhecer a prom oção horizontal por tem po de 

serviço ao servidor(a) CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 
DA CUNIIA . que exerce o cargo de AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS, nonteado(a) em 03/02 2012. por ser 

servidor(a) público aprovado(a) em concurso público de 
provas e títulos e ter alcançado 12(doze) anos de efetivo 

exercício no cargo, nos term os do art. 50, § 2o, inciso V , da 

Lei M unicipal n° 1.597/2015. Art. 2o Em razão da elevação 
de classe, deve-se aplicar o percentual de 10% (dez por 

cento) sobre o vencim ento da classe inicial do servidor(a), 

consoante art. 50, § 1", da Lei Municipal n° 1.597/2015. 

Art. 3" Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA 

CÂM ARA M UNICIPAL DE IM PERATRIZ. ESTADO 
1 ) 0  M A R A N H Ã O  a o  d é c i m o  s e x t o  d i a  d o  m ê s  de fevereiro 
de 2024. Amauri A lberto Pereira de Sousa Presidente da 

Cântara Municipal
Im peratriz

Publicado por. N ig ila  Santa de OVweita SiW» M endes Moreira

Código identificador: yx2xyim ox5j20240219090223

Publicado por. Nágila Saiita de Oliveira Silva Mendes Moreira 

Código identificador'. 9Wbdds\css20240219100257

I e Carim bo de Tempo, em conform idade com  a
Página 3/í

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br


d e T m p e r a t r i z  Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | N5 631
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO ___________ ISSN 2764-3913

PORTARIA /PROG/PR N° 008/2024
De 16 de fevereiro de 2024. Dispõe sobre concessão de 

promoção horizontal por tempo de serviço a servidor da 

Câm ara M unicipal de Im peratriz. O PRESIDENTE DA 

CÂM ARA M UNICIPAL DE IM PERATRIZ, Estado do 

Maranhão, nos term os do art. 50 e seguintes da Lei 

municipal n° 1.597/2015 c/e ari. 31, inciso II. alínea a, do 

Regim ento Interno da Câmara de Vereadores. RESOLVE 

Art. 1" Reconhecer a prom oção horizontal por tempo de 

serviço ao servidor(a) DOM INGAS PINTO SILVA, que 

exerce o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS. 

nomeado(a) em 03/02/2012. por ser servidor(a) público 

aprovado(a) em concurso público de provas e títulos e ter 

alcançado 12(doze) anos de efetivo exercício no cargo, nos 

term os do art. 50. § 2°, inciso V, da Lei Municipal n 

"'X 597/2015. Art. 2C Em razão da elevação de classe, deve- 

se aplicar o percentual de 10% (dez por cento) sobre o 

vencim ento da classe inicial do scrvidor(a). consoante ait. 

50, § 1". da Lei M unicipal n3 1.597/2015. Art. 3" Esta 

portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂM ARA 

M UNICIPAL DE IM PERATRIZ, ESTADO DO 

M ARANHÃO ao décimo sexto dia do mês de fevereiro de 

2024. Amauri A lberto Pereira de Sousa Presidente da

Câm ara Municipal
Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira 

Código identificador: xgj8bdk8sy520240219100208

PORTARIA PROG/PR N" 009/2024
De 16 de fevereiro de 2024. Dispõe sobre concessão de 

— prom oção horizontal por tem po de serviço a servidor da 

Câm ara M unicipal de Imperatriz. O PRESIDENTE DA 
CÂM ARA M UNICIPAL DE IMPERA 1RIZ, Estado do 

M aranhão, nos termos do art. 50 e seguintes da Lei 

municipal n° 1.597/2015 c/c art. 31, inciso II. alínea a, do 

Regim ento Interno da Câm ara de Vereadores. RESOLVE 

Ari. 1" Reconhecer a prom oção horizontal por tempo de 

serviço ao servidor(a) EZEQUIAS GOM ES RODRIGUES, 

que exerce o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS. 

nomeado(a) em 03/02/2012. por ser servidor(a) público 

aprovado(a) em concurso público de provas e títulos e ter 
alcançado 12(doze) anos de efetivo exercício no cargo, nos 

term os do art. 50. § 2°, inciso V, da Lei Municipal i r
I 597/2015. Art. 2° Em razão da elevação de classe, deve- 
se aplicar o percentual de 10% (dez por cento) sobre o 
vencim ento da classe inicial do servidor(a). consoante ait.

50, ij Io. da Lei Municipal |i°  1.597/2015. Art. 3 j Esta 

portaria entrará em vigor n^, d a tq ^ep s.u a  pubHfcação. 

GABINETE DA P R E S ID È ^ IA  D Ã ~  Ç ^M A R A  

M UNICIPAL DE IM P E R A T R i^ —f tífA D O  DO

M ARANHÃO ao décimo sexto dia do mês de fevereiro de 

2024. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câm ara M unicipal
Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira 

Código identificador: Owobxuysky20240219100238

PORTARIA /PROG/PR N" 010/2024
De 16 de fevereiro de 2024. Dispõe sobre concessão dc 

prom oção horizontal por tempo de serviço a servidor da 

Câmara M unicipal de Imperatriz. O PRESIDENTE DA 

CÂM ARA M UNICIPAL DE IM PERATRIZ, Estado do 

Maranhão, nos term os do art. 50 e seguintes da Lei 

municipal n° 1.597/2015 c/c art. 31, inciso 11. alínea a, do 

Regimento Interno da Câm ara de Vereadores. RESOLVE 

Art. I" Reconhecer a prom oção horizontal por tem po de 

serviço ao servidor(a) .IANIRAN BRITO DE SOUSA, que 

exerce o cargo de JA RDINEIRO, nomeado(a) em 

03 02/2012, por ser servidor(a) público aprovado(a) em 

concurso público de provas e títulos e ter alcançado 

12(doze) anos de efetivo exercício no cargo, nos term os do 

art. 50. § 2o. inciso V, da Lei M unicipal n° 1.597/2015. Art. 
2° Em razão da elevação de classe, deve-se aplicar o 

percentual de 10% (dez por cento) sobre o vencimento da 

classe inicial do servidor(a), consoante art. 50. § 1 .d a  Lei 

M unicipal n° 1.597 2015 Alt. 3U Esta portaria entrará em 

vigor na data dc sua publicação. GABINETE DA 

PRESIDÊNCIA DA CÂM ARA M UNICIPAL DE 

IM PERATRIZ. ESTADO DO M ARANHÃO ao décimo 

sexlo dia do mês de fevereiro de 2024. Amauri Albeito 

Pereira de Sousa Presidente da Câm ara M unicipal
Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva M endes Moreira 

Código identificador: 28m7br2286x20240219100244

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrào ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, ^ c o n fo rm id a d e  com a
Medida Provisoria N° 2.200-2, de 2001. garantindo autenticidade, validade jurídica

Página 4/5



C A M A K A  M U N I C I P A L  —  ■ .  .  _  .  .  -  _  , _ . _  _  -  _
d e  i m p e r a t r i z  Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 N? 631
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DTARIO OFICIAL ELETRONICO

Câmara Municipal de Imperatriz 
Rua Simplício Moreira, 1 185 - Centro - Imperatriz - MA 

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaralmperatriz.ma.gov.br

/C = B R /0 = IC P -B ra s il/S T = M A /L = IM P E R A T R IZ /0 U =
3 4 1 7 3 6 8 2 0 0 0 3 1 8/O U =S ecre taria  da Receita Federal do Brasil 
- R F B /O U = R F B  e -C N P J A 1 /O U = p resen c ia l/C N = M U N IC IP IO  
D E IM P E R A T R IZ  C A M A R A  M U N IC IP A L 6 9 5 5 5 0 1 900 0 10 9  
Data: 19 /02 /2024

mm
Assinado Eletronicam ente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001. garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 5/5

mailto:contato@camaralmperatriz.ma.gov.br

